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BYSTRZYCA KŁODZKA.  Firma  meblarska  "Tessa",  mająca  w  tym mieście  swój  zakład
produkcyjny,  stanie się  patronem dla klasy kształcącej  młodzież w zawodach krawca i
tapicera. Jeśli Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych uda się, w co nie wątpimy, zebrać co
najmniej 12-osobową grupę uczniów, zagwarantuje im miejsca praktyk, a po ukończeniu
nauki także pracę. Znalezienie takiego partnera to spory sukces bystrzyckiej szkoły, w
której dzisiaj podpisano umowę patronacką.

Prezes  "Tessy"  Katarzyna  Kaczmarek  z  jednej  strony,  starosta  kłodzki  Maciej  Awiżeń  i
wicestarosta  Małgorzata  Jędrzejewska-Skrzypczyk  oraz  dyrektor  ZSP Dorota Łakucewicz  z
drugiej,  to  sygnatariusze  dokumentu  otwierającego  nowy  rozdział  w  działalności  bystrzyckiej
placówki oświatowej prowadzonej przez powiat. Zgodnie z jego treścią absolwentom gimnazjów oraz
szkół  podstawowych  stwarza  się  ciekawszą  ofertę  kształcenia  zawodowego  na  poziomie  szkoły
branżowej.  Wcześniej  tak  uczyniono  w  Noworudzkiej  Szkole  Technicznej,  Kłodzkiej  Szkole
Przedsiębiorczości  i  Zespole  Szkół  Ponadgimnazjalnych  nr  1  w  Kłodzku.
 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Bystrzycy Kłodzkiej poprowadzi klasę patronacką

- Niestety, ubywa nam młodzieży i szkoły muszą rywalizować o ucznia - mówi starosta Maciej Awiżeń.
-  Na  swój  sposób  "kusimy"  więc  absolwentów  szkół  gimnazjalnych,  a  wkrótce  podstawowych,
konkretną ofertą. W naszych placówkach oświatowych zagwarantujemy naukę w zawodach, których
zdobycie zapewni im pracę np. w zakładach patronackich. W nich to będą zdobywać umiejętności
przydatne dla przyszłej profesji, najlepszym zaoferuje się zatrudnienie.

Jak podkreśla M. Awiżeń - najlepsi także mogą liczyć na stypendia, co tym bardziej powinno zwrócić
uwagę na to rozwiązanie.

W najbliższym czasie dojdzie jeszcze jedna klasa patronacka w Regionalnej Szkole Turystycznej w
Polanicy-Zdroju. Na tą chwilę posiada ona taką, kształcącą w kierunku turystyki, ale potrzebna jest o
profilu kucharskim. Stąd rozmowy prowadzone ze stowarzyszeniem gastronomików. A dążeniem
gospodarzy powiatu jest to, aby w każdej szkole jemu podległej tych klas patronackich było jak
najwięcej.
 

Przedstawiciele powiatu i "Tessy" podpisali tematyczną umowę

Z faktu zaistnienia w bystrzyckiej ZSP klasy patronackiej wyraziła zadowolenie burmistrz Renata
Surma. Jej zdaniem otwiera się zdecydowanie lepsza perspektywa nauki dla młodzieży, a po drugie -
jest pewność, że "Tessa" na dobre związała się z gminą bystrzycką.

Dodajmy jeszcze,  za dyrektor Dorotą Łakucewicz,  że od września 2018 r.  w ZSP pewną formę
patronatu  mieć  będzie  nowo  powstające  technikum  leśne.  Współpracą  z  nim  w  zakresie



dydaktycznym zainteresowane jest nadleśnictwo Bystrzyca Kłodzka.
(bwb)


